UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SXD Lào Cai, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc đợt 03 năm 2025

trên địa bàn tỉnh Lào Cai

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;
Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Bộ Xây

dựng quy định về Hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề kiến trúc;
Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-SXD ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Giám đốc

Sở Xây dựng Lào Cai về việc thành lập Hội đồng cấp, gia hạn chứng chỉ hành nghề
kiến trúc trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-SXD ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Giám đốc
Sở Xây dựng Lào Cai về việc ban hành quy Quy chế hoạt động của Hội đồng xét cấp,
gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Biên bản họp xét đánh giá hồ sơ đề nghị cấp gia hạn chứng chỉ
hành nghề kiến trúc đợt 3 năm 2025 ngày 04 tháng 11 năm 2025.

Xét đề nghị của Hội đồng cấp, gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc trên
địa bàn tỉnh Lào Cai.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc đợt 03 năm 2025 đối với 02 cá nhân.

(Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Phòng Quản lý hoạt động xây dựng; Hội đồng xét cấp chứng chỉ

hành nghề kiến trúc căn cứ Điều 1 Quyết định này tiến hành làm thủ tục cấp chứng
chỉ hành nghề kiến trúc theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Sở; Phòng Quản lý hoạt động xây dựng; Hội đồng cấp,

gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc và các cá nhân có tên trong danh sách chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm phục vụ HCC;
- Cổng TTĐT Sở Xây dựng;
- Lưu VT, QLHĐXD.

   KT. GIÁM ĐỐC
   PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Tiến Nam

DANH SÁCH CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ KIẾN TRÚC ĐỢT 3 NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SXD ngày      /11/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai)

STT Họ và tên
Ngày,

tháng, năm
sinh

Địa chỉ thường
trú

Trình độ
chuyên môn
(CĐ-CN-KS-

Ths-TS)

Lĩnh vực đăng ký
hành nghề Số chứng chỉ cấp Ghi

chú

1 Nguyễn Thế Mạnh 14/06/1993 Phường Lào Cai,
tình Lào Cai Kiến trúc sư Thiết kế kiến trúc

công trình
LCA-00000025 Cấp

mới

2 Nguyễn Mạnh Dương 05/11/1994
Phường Nam

Cường, tỉnh Lào
Cai

Kiến trúc sư Thiết kế kiến trúc
công trình LCA-00000026 Cấp

mới

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T15:44:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Tiến Nam<nguyentiennam@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T15:51:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T15:51:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T15:51:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!